[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13. 12. 2012                                                                                   №186-1                                                    р.п. Шолоховский

	О проведении публичных слушаний по проекту планировки, проекту межевания и схеме инженерных сетей квартала застройки в границах улиц Кирова, Северная и Комсомольская в р.п. Шолоховский

В целях доведения до жителей Шолоховского городского поселения информации о перспективах развития улиц Кирова, Северная и Комсомольская в р.п. Шолоховский, установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов и проекта планировки и межевания в отношении застроенных или подлежащих застройке территорий, в соответствии со статьями 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Устава муниципального образования  «Шолоховское городское поселение», согласно статьи 8 по определению порядка организации и проведения публичных слушаний в Шолоховском городском поселении, утвержденного Решением Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 20.12.2006г. № 64
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Принять за основу проект планировки, проект межевания и схему инженерных сетей квартала застройки в границах улиц Кирова, Северная и Комсомольская в р.п. Шолоховский.

2.Установить порядок учета предложений по проекту планировки, проекту межевания и схеме инженерных сетей квартала застройки в границах улиц Кирова, Северная и Комсомольская в р.п. Шолоховский и участия граждан в их обсуждении согласно приложению № 1.
3.Назначить публичные слушания по проекту планировки, проекту межевания и схему инженерных сетей квартала застройки в границах улиц Кирова, Северная и Комсомольская в р.п. Шолоховский на 16 часов 00 минут 28 января 2013 года. Провести  публичные слушания во Дворце культуры по адресу: рп. Шолоховский, ул.Спортивная, д.10.

4.Утвердить Положение о комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту планировки, проекту межевания и схеме инженерных сетей квартала застройки в границах улиц Кирова, Северная и Комсомольская в р.п. Шолоховский согласно приложению № 2.

5.Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту планировки, проекту межевания и схеме инженерных сетей квартала застройки в границах улиц Кирова, Северная и Комсомольская в р.п. Шолоховский согласно приложению №3.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шолоховского

городского поселения

М.Б. Казаков

	Верно:
Ведущий специалист
	                                   В.И. Старыгина

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения

от 13.12. 2011 г. № 186-1
ПОРЯДОК

 учета предложений по проекту планировки, проекту межевания
и схеме инженерных сетей квартала застройки в границах
улиц Кирова, Северная и Комсомольская в р.п. Шолоховский
и участия граждан в его обсуждении

1.Предложения по проекту планировки, проекту межевания и схеме инженерных сетей квартала застройки в границах улиц Кирова, Северная и Комсомольская в р.п. Шолоховский (проекту планировки) направляются в письменном и электронном виде Главе Шолоховского городского поселения (ул. Комсомольская, д.21, р.п. Шолоховский, Ростовская область, 347022, факс 8-(86383) 5-40-56, электронная почта gp04450@donpac.ru  с пометкой «В комиссию по организации и проведению публичных слушаний») в течении 30 дней со дня официального опубликования информации о содержании по проекта планировки.

2.Поступившие от населения, организаций и общественных объединений предложения и замечания по проекту планировки рассматриваются на заседании комиссии по организации и проведению публичных слушаний. На их основе могут быть внесены поправки в проект планировки.

3.Граждане участвуют в обсуждении проекта планировки  посредством:

3.1.Участия в публичных слушаниях по проекту планировки;

3.2.Направления в письменном и электронном виде предложений и замечаний по проекту планировки.
4.Публичные слушания по проекту планировки и межевания реконструируемой застроенной территории и участков перспективной застройки проводятся в порядке, установленном Решением Собрания депутатов Белокалитвинского городского поселения от 20.12.2006г. № 64 «Об  утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Шолоховском городском поселении» (статья 8).

5.Гражданам обеспечивается свободный доступ на публичные слушания по проекту планировки. Регистрацию участники публичных слушаний организует комиссия по организации и проведению публичных слушаний.

	Верно: ведущий специалист
	                          В.И. Старыгина

Приложение №2
к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения

от 13.12. 2012 г. № 186-1
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту планировки, проекту межевания и схеме инженерных сетей квартала застройки в границах улиц Кирова, Северная и Комсомольская в р.п. Шолоховский

                                             1. Общие положения

1.1.Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по проекту планировки, проекту межевания и схеме инженерных сетей квартала застройки в границах улиц Кирова, Северная и Комсомольская в р.п. Шолоховский (далее – Комиссия) назначается постановлением Администрации Шолоховского городского поселения.
1.2.Комиссия является коллегиальным органом, который руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативными и правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением, осуществляет подготовку, проведение и подведение итогов публичных слушаний по проекту планировки, проекту межевания и схеме инженерных сетей квартала застройки в границах улиц Кирова, Северная и Комсомольская в р.п. Шолоховский (проекту планировки).

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, структурными подразделениями Администрации района, муниципальными предприятиями, учреждениями, а также заинтересованными юридическими и физическими лицами.

                                           2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Комиссия создается в целях обеспечения общего руководства работ по организации и проведению публичных слушаний, анализа, проверки и оценки подготовленного проекта планировки и межевания территории.
2.2. Для выполнения возложенных задач Комиссия имеет право:

2.2.1.Запрашивать документы, материалы, необходимые для организации и проведения публичных слушаний по проекту планировки;

2.2.2.Информировать жителей поселений о программе развития территории, выявлять общественное мнение, предложения и рекомендации по проекту планировки;
2.2.3.Подготавливать заключение по итогам публичных слушаний по проекту планировки;

2.2.4.Осуществлять иные права, связанные с подготовкой публичных слушаний по проекту планировки.
2.3. В порядке исполнения функций Комиссия:

2.3.1.Составляет план мероприятий по проведению публичных слушаний;

2.3.2.Определяет перечень организаций, должностных лиц, специалистов и граждан, привлекаемых для проведения плановых мероприятий по организации и проведению публичных слушаний;

2.3.3.Ознакамливает участников публичных слушаний и заинтересованных лиц с материалами, выносимыми на публичное обсуждение;

2.3.4.Проводит мероприятия по организации публичных слушаний;

2.3.5.Ведет протоколы при проведении мероприятий, заседаний и публичных слушаний;

2.3.6.Обеспечивает сбор, обработку и анализ информации, полученной в процессе публичного слушания для подготовки заключения о результатах публичного слушания по проекту планировки;

2.3.7.Иные предусмотренные законом и правовыми актами органов местного самоуправления функции, связанные с подготовкой и проведением публичных слушаний по проекту планировки.

2.4.Комиссия принимает решения по вопросам:

2.4.1.О форме, теме и содержании планируемого мероприятия публичных слушаний по проекту планировки;

2.4.2.Утверждения плана мероприятий, подлежащих проведения в процессе публичных слушаний;

2.4.3.Принятия или отклонения предложений и замечаний по рассмотрению по проекту планировки, поступивших в Комиссию от заинтересованных лиц;

2.4.4.Внесения изменений по проекту планировки по  результатам публичных слушаний;

2.4.5.Представления проекта планировки с приложением протокола публичного слушания и заключения о результатах публичного слушания;

2.4.6.По иным вопросам, возникающим в процессе подготовки и оформления результатов публичных слушаний по проекту планировки.
                 3. Состав, порядок работы Комиссии и принятия решений

3.1.Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации  Шолоховского городского поселения.

3.2. Председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии, руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях, организует работу Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений.

3.3.Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии в рабочем порядке по мере необходимости принятия оперативного решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.

3.4.Повестка заседания Комиссии утверждается председателем и доводится до сведения членов Комиссии в оперативном порядке. Члены Комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии телефонограммой не позднее, чем за три дня до назначенной даты.

3.5.Комиссии вправе принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 от общего числа членов Комиссии.

3.6.На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, иных организаций, физические лица и их представители.

3.7.Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. Член Комиссии, не согласившийся с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение.

3.8.Решение Комиссии в 7-ми дневный срок оформляется протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем. В необходимых случаях оформляются и заверяются в установленном порядке выписки из протокола заседания Комиссии;

3.9.Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех участников мероприятий публичных слушаний.

3.10.Результаты публичных слушаний по проекту планировки оформляются заключением о результатах публичных слушаний.

3.11.Протоколы заседаний комиссии и протоколы программных мероприятий публичных слушаний по проекту планировки приобщаются к заключению о результатах публичных слушаний, брошюруются в папки и хранятся в архиве поселения (в течении 25 лет).

	Верно: ведущий специалист
	                          В.И. Старыгина

Приложение №3
к постановлению Администрации

Белокалитвинского городского поселения

от 13.12. 2012 г. № 186-1
СОСТАВ

 комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту планировки, проекту межевания и схеме инженерных сетей квартала застройки в границах улиц Кирова, Северная и Комсомольская в р.п. Шолоховский
	Председатель комиссии:

	Казаков М.Б.
	Глава Шолоховского городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Колюк В.М.

	Главный архитектор Администрации Белокалитвинского района

	Секретарь комиссии:

	Архипова А.Б.

	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации Белокалитвинского района

	Члены комиссии:

	Гугуева Н.В.

	специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Шолоховского городского поселения

	Дрень А.В.

	Председатель Собрания депутатов Шолоховского городского поселения

	Харитонова Т.А.

	Заместитель председателя Собрания депутатов Шолоховского городского поселения

	Макаров С.В.

	Депутат Собрания депутатов Шолоховского городского поселения

	Кручинин С.И.

Гончарова Н.В.
	Депутат Собрания депутатов Шолоховского городского поселения

Депутат Собрания депутатов Шолоховского городского поселения

	Верно:
Ведущий специалист

                          В.И. Старыгина

	                                    В.И. Старыгина